

État préparatoire au Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Produits d'exploitation	Cotisations	190 897,16	184 843,30
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	318 941,34	143 122,40
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	51 098,33	59 376,79
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contribution financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	27 117,99	38 901,62
	Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	12,35	614,41	
	TOTAL (I)	588 067,17	426 858,52
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 594,75	1 693,90
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement		
	TOTAL (II)	2 594,75	1 693,90
Produits excep.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	199,72	156,61
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	23 622,45	14 720,00
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
		TOTAL (III)	23 822,17
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		614 484,09	443 429,03
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		0,00	495,91
TOTAL GENERAL		614 484,09	443 924,94

État préparatoire au Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	75 430,03	1 816,96
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	247 906,94	277 391,11
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 947,41	1 869,32
	Salaires et traitements	81 406,09	100 227,27
	Charges sociales	8 574,70	11 272,23
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	48 963,82	48 347,88
	Dotations aux provisions		1 800,00
	Report en fonds dédiés	90 605,65	
	Autres charges	87,16	1,66
	TOTAL (I)	559 921,80	442 726,43
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
TOTAL (II)	0,00	0,00	
Ch. exceptionnelles	Sur opérations de gestion	180,00	500,51
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL (III)	180,00	500,51	
Participation des salariés aux résultats (IV)			
Impôts sur les bénéfices (V)		355,00	698,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)		560 456,80	443 924,94
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		54 027,29	0,00
TOTAL GENERAL		614 484,09	443 924,94

Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Ressources	Contribution volontaires en nature		
	Dons en nature	4 329 782,00	
	Prestations en nature	144 229,55	4 373 388,00
	Bénévolat	910 626,00	840 948,00
	Total des ressources	5 384 637,55	5 214 336,00
Emplois	Charges des contributions volontaires en nature		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	4 414 041,00	4 371 288,00
	Prestations en nature	59 970,55	2 100,00
	Personnel bénévole	910 626,00	840 948,00
	Total des emplois	5 384 637,55	5 214 336,00